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Protokół 

z VIII sesji Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 17 grudnia 2024 r.  

VIII sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu 

Gminy Pawłowice. Obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Obrady prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Pawłowice Bogusława Pietrek. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Ad. 1.  

Otwieram ósmą sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja jest transmitowana 

online oraz nagrywana. Zwracam uwagę, aby podczas sesji nie ujawniać danych 

osobowych. Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Wójt 

Gminy Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie artykułu 20 ust. 1b ustawy  

o samorządzie gminnym oraz artykułu 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

Więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można znaleźć  

na stronie BIP gminy Pawłowice. Witam wszystkich radnych, którzy uczestniczą  

w dzisiejszej sesji. Witam Panią Wójt, Zastępcę Wójta, kierowników referatów i jednostek 

organizacyjnych. Witam sołtysów, radnych powiatowych, komendanta komisariatu policji 

w Pawłowicach. Witam wszystkich gości uczestniczących w dzisiejszej sesji oraz 

mieszkańców, którzy obserwują obrady poprzez transmisję. Proszę radnych  

o potwierdzenie obecności na tabletach. Stwierdzam, że w obradach uczestniczy  

14 radnych.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu 

Ad. 2 

Przedstawię Państwu teraz porządek dzisiejszej sesji.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z VII sesji z dnia 26 listopada 2024 r. 

4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice na lata 2024-2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/528/2023 Rady Gminy Pawłowice 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Pawłowice na lata 2025 – 2028. 

1) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Pawłowice projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pawłowice. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pawłowice na 2025 r. 

1) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Pawłowice projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok, 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania 

deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pawłowice na 2025 

rok. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów funkcjonowania punktu kurierskiego Wydziału 

Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Pszczynie w roku 2025. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Gminnego 

Ośrodka Sportu w Pawłowicach na 2025 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 

kolejnych umów najmu i dzierżawy zawartych na czas oznaczony do 3 lat. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Działalności Społecznej Rady Gminy 

Pawłowice na 2025 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 

Rady Gminy Pawłowice na 2025 rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pawłowice  

na 2025 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

na 2025 rok. 

18. Informacje Wójta i Przewodniczącej Rady. 

19. Wolne głosy i wnioski. 

20. Zakończenie obrad.  

Czy ktoś ma uwagi bądź poprawki do porządku obrad? Nie widzę, wobec tego porządek 

obrad uważam za przyjęty. 

 

Ad. 3 

Przechodzimy do punktu trzeciego. Zatwierdzenie protokołu z siódmej sesji Rady Gminy  

Pawłowice z dnia 26 listopada 2024 roku. Projekt protokołu radni mają udostępniony  

na tabletach i jest udostępniony w BIP. Nie wpłynęły żadne poprawki wobec czego protokół 

uważam za przyjęty.  

 

Ad. 4 

Przedstawię Państwu teraz wykaz pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym to jest od 26 listopada do 16 grudnia 2024 roku. Pismo numer 1 

zawiadomienie o sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Pismo numer 2 uchwała Rady Miasta 

Knurów w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnik dotyczącego sprzeciwu wobec 

planów przedwczesnego zamknięcia elektrowni Rybnik. Pismo nr 3 informacja o odbiorach 

budowy kanalizacji sanitarnej ulicy Słonecznej w Pielgrzymowicach i przebudowy holu 

wejściowego w budynku socjalno-technicznym Wodociągów Pawłowice. Numer cztery, 

skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach na uchwałę Rady Gminy 

Pawłowice z dnia 27 lutego 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek za usługi na 

cmentarzu komunalnym w Pawłowicach. Punkt piąty uchwała Rady Miejskiej w Bukownie 

w sprawie wystąpienia z apelem do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska o podjęcie działań zmierzających do zmian legislacyjnych mających 

na celu rozwiązanie problemu zwiększającej się populacji dzików. Wpłynęły również do 

Rady Gminy liczne kartki z życzeniami świątecznymi, za które wszystkim Państwu bardzo 

serdecznie dziękujemy.  

 

Ad. 5 

Przechodzimy do punktu piątego. Proszę teraz Panią Wójt o informacje z działalności 

międzysesyjnej. 

 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Dzień dobry Państwu. Przedstawię sprawozdanie z działalności mojej oraz Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych za okres międzysesyjny. Wykonanie budżetu na 30 listopada 

dochody zostały wykonane w wysokości 91%, czyli 150 milionów 903 tysiące złotych. 
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Natomiast wydatki są zrealizowane w 74%, co stanowi 133 mln 263 zł. Zadłużenie gminy 

się nie zmieniło. Na dzień 13 grudnia z tytułu pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska Gospodarki Wodnej i wynoszą 1 406 300,00 zł. W Referacie Podatków i Opłat 

w okresie międzysesyjnym wystawiono 295 upomnień z tytułu zaległości w zapłacie 

czwartej raty podatku od nieruchomości. Termin płatności upływał 15 listopada.  

W Referacie Gospodarki Przestrzennej, Geodezji i Mienia w dniu 12 grudnia został 

rozstrzygnięty przetarg na najem lokalu użytkowego w ośrodku zdrowia w Pniówku przy 

ulicy Kruczej 12. Przetarg wygrała Fundacja Widzieć Marzenia z Warszowic. 12 grudnia 

również został rozstrzygnięty przetarg na sprzedaż samochodu pożarniczego. Nabywcą 

samochodu została firma z Warszowic. Trwają prace zespołu do spraw oceny 

mieszkaniowego zasobu gminy, mające na celu ocenę budynków oraz lokali mieszkalnych 

pod względem konieczności przeprowadzenia remontu w tych budynkach. Rozpoczęły  

się również prace mające na celu ujawnienie prawa własności gminy i przejęcie na stan 

mienia działek, które przeszły na własność gminy na podstawie decyzji ZRID na realizację 

rozbudowy ulicy Pieczarkowej oraz budowę drogi gminnej równoległej do ulicy Polnej  

w Pawłowicach. 5 grudnia uzgodniono warunki zamiany nieruchomości z Nadleśnictwem 

Ustroń. Natomiast 18 grudnia już jutro zostanie podpisany akt notarialny, w którym gmina 

Pawłowice nabędzie działkę w Pielgrzymowicach. W zamian Skarb Państwa w Zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Ustroń nabędzie 

działki w Jarząbkowicach i w Pielgrzymowicach zgodnie z uchwałą Rady Gminy z dnia  

25 czerwca bieżącego roku. 3 grudnia zawarto porozumienie z osobą fizyczną, gdzie 

ustalono warunki zamiany nieruchomości położonych na terenie Krzyżowic. To też już jest 

realizacja uchwały listopadowej Rady Gminy. 10 grudnia zawarto akt notarialny, w wyniku 

którego gmina zakupiła od JAS FBG trzy działki na terenie sołectwa Osiedle Pawłowice  

z przeznaczeniem na powiększenie nieruchomości zabudowanej Osiedlowym Domem 

Kultury. 6 grudnia wydano decyzję w sprawie podziału nieruchomości obejmującej siedzibę 

GOS, gdzie zostanie wydzielona działka pod boisko sportowe na potrzeby wyłączenia  

z trwałego zarządu Gminnego Ośrodka Sportu, a w dalszej kolejności oddania w trwały 

zarząd na rzecz Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach. W zakresie zamówień publicznych 

postępowania na etapie ogłoszenia to świadczenie usług w zakresie utrzymania czystości 

w obiektach gminy Pawłowice dla Gminnego Zespołu Komunalnego. Tutaj głównie chodzi 

o inhalatorium, ubikacje samoobsługowe, siedzibę GZK i utrzymanie parkomatów. 

Postępowania ogłoszone: to mamy zabudowę windy dla Domu Ludowego w sołectwie 

Pniówek. Postępowania rozstrzygnięte: to odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z jednostek organizacyjnych gminy na przyszły rok oraz odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych na terenie 

naszej gminy. W Referacie Infrastruktury Komunalnej w zakresie oświetlenia drogowego 

trwają nadal prace projektowe oświetlenia ulicznego ulicy Stromej w Pielgrzymowicach. 

Zakończono prace elektryczne związane z budową oświetlenia ulicy Księdza Biskupa 

Pawłowskiego oraz Mały Rynek w Pawłowicach. Zakończono również zadanie: modernizacja 

istniejącego oświetlenia na terenie gminy, gdzie były wymieniane oprawy sodowe  

na ledowe w ilości 125 sztuk w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. W zakresie 

utrzymania dróg jesteśmy przygotowani do Akcji Zima. Zakończono prace związane  

z czyszczeniem rowów przydrożnych w ciągu wskazanych odcinków dróg gminnych. I tak 

wyczyszczone zostały rowy w Krzyżowicach, na Pniówku, w Warszowicach,  

w Golasowicach, w Pielgrzymowicach oraz w Pawłowicach. W związku z zapadaniem  

się fragmentu placu przy Urzędzie Gminy wykonano inspekcję odcinków sieci kanalizacji 

deszczowej zlokalizowanej w tym rejonie. Dokumentacja wykazała niestety pilną 

konieczność wykonania prac naprawczych. Dlatego 12 grudnia podpisano umowę  

na bezwykopową naprawę istniejącego odwodnienia, żeby zdążyć jeszcze przed 

niedzielnym jarmarkiem. W zakresie inwestycji drogowych zadania projektowe, budowa 

drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą pomiędzy DW 933 ulicą Pszczyńską i ulicą 

Zapłocie w Pawłowicach. Tutaj projektant przedłożył opracowanie w zakresie całego 

odcinka drogi gminnej ulicy Podróżnej. Jednakże dla zakresu skrzyżowania z drogą 

wojewódzką 933 z ulicą Pszczyńską , zostanie podpisany aneks terminowy. Projektowany 

również jest chodnik oraz miejsca parkingowe przy drodze dojazdowej do ośrodka zdrowia 

w Krzyżowicach. Zadania budowlane: trwa rozbudowa ulicy Pieczarkowej oraz budowa 
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drogi gminnej równoległej do ulicy Polnej w Pawłowicach. Przebudowa mostu w ciągu ulicy 

Lipowej w Golasowicach. Aktualnie jesteśmy przed odbiorem zadania, którego koszt 

wyniósł niespełna półtora miliona złotych. Przebudowa ulicy Jasnej w Pielgrzymowicach. 

Wykonawca przystąpi do budowy kanalizacji deszczowej lada moment. Mamy 

przygotowany materiał do ogłoszenia przetargu na budowę drogi obsługującej tereny 

inwestycyjne w Pawłowicach wraz z rozbudową odcinka ulicy Mickiewicza. Planujemy  

w bieżącym roku jeszcze ogłosić ten przetarg. W zakresie współpracy z innymi zarządcami 

dróg na terenie gminy wysłaliśmy pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach  

z wnioskiem o zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu z sygnalizacją świetlną drogi 

wojewódzkiej 933 ulicy Przemysłowej z drogą wojewódzką 938 ulica Zjednoczenia. 

Wniosek dotyczył wydłużenia czasów przejazdu z centrum Pawłowic i z odcinka DW 938  

w kierunku Cieszyna. Równocześnie zwróciliśmy się z pismem o sprawdzenie układu 

kanalizacji deszczowej na tym skrzyżowaniu, gdyż w przypadku większych opadów deszczu 

zawsze to skrzyżowanie jest nieprzejezdne. Zakończyły się roboty powiązane z poprawą 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych przy drogach powiatowych na terenie gminy, 

które dotyczyły lokalizacji ulicy Nałkowskiej w Golasowicach, Wodzisławskiej, sołectwo 

Osiedle Pawłowice, ulica Śląska w Krzyżowicach i ulica Pszczyńska w Warszowicach. Prace 

polegały na doświetleniu przejść wraz z montażem aktywnego oznakowania. Powiatowy 

Zarząd Dróg w Pszczynie prowadzi postępowania na wybór wykonawców dla inwestycji 

następujących, czyli przebudowa drogi powiatowej ulicy Zjednoczenia od ulicy 

Wodzisławskiej do ulicy Przemysłowej w Pawłowicach, dokumentacja projektowa i budowa 

chodnika w ciągu ulicy Orlej oraz na skrzyżowaniu z ulicą Ligonia w Krzyżowicach. Dla obu 

tych zadań gmina Pawłowice udzieliła pomocy finansowej na rzecz Powiatu Pszczyńskiego 

w łącznej wysokości 300 tys. zł. W zakresie inwestycji kubaturowych trwa budowa Domu 

Ludowego w Krzyżowicach, budowa budynku zaplecza sportowego boiska piłkarskiego przy 

ulicy Strażackiej w Warszowicach. Tutaj już zadanie zostało zgłoszone do odbioru. Czekamy 

na odbiory odpowiednich jednostek specjalistycznych. W zakresie zagospodarowania 

terenu przy Zespole Szkół Ogólnokształcących, prace budowlane są już na ukończeniu, 

umowa realizacyjna jest do 25 grudnia. W zakresie zadania Zawodowcy w gminie 

Pawłowice, polegającym na modernizacji pomieszczeń w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących, została podpisana umowa z firmą w wyniku postępowania 

przetargowego. Kolejne zadanie, modernizacja budynku OPS-u w Pawłowicach, zadanie 

zostało zakończone 5 grudnia. W zakresie prac projektowych Szkoła Podstawowa  

w Warszowicach: w ramach remontu opracowana została dokumentacja projektowa 

naprawy kanalizacji deszczowej wokół głównego budynku szkoły. Opracowana została 

również opinia techniczna więźby dachowej. W Gminnym Zespole Komunalnym: trwa 

remont pomieszczeń części bojowej w Ochotniczej Straży Pożarnej w Warszowicach. 

Wykonano remont pomieszczeń piwnicznych w OSP Golasowicach. Wykonano wymianę 

klimatyzacji dużej sali na Domu Ludowym na Pniówku. Dokonano również zakupu nowego 

pługa do odśnieżania jako wyposażenie ciągnika rolniczego. Dokonano również zakupu 

samochodu Fiat na cele prac statutowych Gminnego Zespołu Komunalnego.  

W Wodociągach Pawłowickich w okresie międzysesyjnym, w zakresie zamówień 

publicznych ogłoszono postępowanie na zakup ogrodowego traktora, który posłuży do 

koszenia i mulczowania trawy. Ogłoszono również postępowanie na zakup obudowy ścian 

wykopów zabezpieczających pracowników podczas prac ziemnych. Ponadto zakończono 

przebudowę holu wejściowego w budynku socjalno-technicznym. Zakończono budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej ulica Kolonia Studzieńska-Pszczyńska w Pawłowicach. Zakończono 

budowę sieci wodociągowej przy ulicy Wyzwolenia i ulicy Zapłocie. Trwa realizacja zadania 

budowa i przebudowa sieci wodociągowych oraz kanalizacji sanitarnych na terenie gminy 

w ramach programu Polski Ład. Trwa procedura windykacyjna mająca na celu ostateczne 

uregulowanie należności za dostarczoną wodę lub odebrane ścieki. Ostateczne wezwanie 

do zapłaty wysłano 109 odbiorcom. Informacje o odcięciu otrzymało aż 47 klientów.  

W zakresie ochrony środowiska: złożono 36 wniosków o dotację do wymiany źródeł ciepła, 

z czego rozliczono i wypłacono 30 dofinansowań na łączną kwotę 149 tys. zł. Złożono 69 

wniosków o dofinansowanie do zabiegów sterylizacji i kastracji kotów w ramach 

dofinansowania dla mieszkańców naszej gminy. W ramach akcji Eko Pawłowice pod hasłem 

„Sprzątamy Naszą Gminę” mieszkańcy i pracownicy urzędu zrobili porządki w sołectwie 
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Jarząbkowice. Przekazano do Komisariatu Policji w Pawłowicach zawiadomienia  

o popełnieniu wykroczenia przez pięć podmiotów, które nie stawiły się do kontroli i nie 

okazały umów i rachunków na odbiór odpadów komunalnych. Jednocześnie wykazano 

sześć nieprawidłowości u kontrolowanych podmiotów, które nie okazały rachunków za 

odbiór odpadów i które zawarły umowę na odbiór odpadów dopiero po otrzymaniu 

wezwania do kontroli. W związku z ujawnieniem w trakcie kontroli źródeł ciepła  

i selektywnej zbiórki odpadów podejrzenia spalania odpadów komunalnych oraz 

użytkowania źródła ciepła niedozwolonego przepisami uchwały antysmogowej pobrano 

próbkę popiołu paleniskowego i przekazano do badania w akredytowanym laboratorium. 

W Referacie Spraw Obywatelskich zakończyły się prace dotyczące określenia zasad  

i szczegółów wydzierżawiania wyposażenia i funkcjonalności pomieszczeń w części 

przypisanej strażakom. Dzisiaj odbyło się spotkanie końcowe podsumowujące w której 

uczestniczyli przedstawiciele Rady Sołeckiej oraz przedstawiciel Ochotniczej Straży 

Pożarnej z Krzyżowic. W zakresie Pawłowickiej Karty Mieszkańca w okresie od 21 listopada: 

liczba złożonych wniosków to jest 525, wydano kart 320. W Referacie Promocji i Integracji 

Europejskiej trwają przygotowania do Jarmarku Bożonarodzeniowego, prowadzony był 

również pilotażowy targ w sobotę 30 listopada. Została przekazana do mieszkańców 

ankieta, która będzie wykorzystana przy opracowaniu diagnozy społeczno-gospodarczo-

przestrzennej gminy Pawłowice w ramach nowej strategii rozwoju gminy. Wysłano 300 

kartek świątecznych i trwają przygotowania do obchodów dwusetnej rocznicy urodzin 

Karola Miarki. I będzie tutaj powołanie Komitetu Organizacyjnego, który będzie 

przewidywał ramowy plan działań. Spotkanie Komitetu planowane jest na 19 grudnia.  

W zakresie funduszy zewnętrznych: zakończona została inwestycja w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład w Parafii w Golasowicach oraz zakończono 

również tą modernizację, o której już wspominałam w zakresie oświetlenia na terenie 

gminy. W Referacie Oświaty i Zdrowia było realizowanych szereg bieżących zadań,  

m.in. polegających na zatwierdzeniu zmian do arkuszu organizacyjnych, rozliczanie dotacji 

dla niepublicznych przedszkoli, analiza wniosków przedsiębiorców dotyczących 

dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych. W sumie wpłynęło 31 wniosków  

na łączną kwotę 217 tys. zł. Zakończyła się realizacja programu edukacyjnego Depresja. 

Pracujemy nad realizacją tego programu w przyszłym roku. Ogłoszono konkurs  

na realizację programu Zdrowy Przedszkolak oraz na profilaktykę w zakresie wczesnego 

wykrywania osteoporozy. 14 listopada odbyła się narada z dyrektorami placówek 

oświatowych, a 3 grudnia odbyło się szkolenie dla dyrektorów placówek oświatowych 

odnośnie kontroli zarządczej oraz naruszeń dyscypliny finansów publicznych. A 11 grudnia 

było szkolenie w zakresie zamówień publicznych. W Ośrodku Pomocy Społecznej w ramach 

środków unijnych odbyły się kolejne spotkania seniorów w poszczególnych sołectwach.  

11 grudnia odbyło się spotkanie wigilijne dla osób z niepełnosprawnością z Grupy Wsparcia 

Zgrana Ferajna. Ponadto realizowane są cykliczne działania w ramach programu Korpus 

wsparcia seniorów, Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością, bezpłatne konsultacje 

psychologa oraz spotkania grupy wsparcia dla osób doznających przemocy w rodzinie.  

W Gminnym Ośrodku Sportu 29 listopada udostępniono lodowisko na sezon 2024-2025. 

30 listopada odbyły się pierwsze w sezonie zajęcia z nauki jazdy na łyżwach, w których 

uczestniczyło blisko 90 osób. Zajęcia odbywać się będą w każdą sobotę do końca sezonu 

na lodowisku. 30 listopada ruszyły otwarte zajęcia na torze curlingowym, które odbywać 

się będą do końca sezonu w każdą sobotę. 5 grudnia na skateparku w Pawłowicach 

udostępniono dwa nowe moduły przeszkód. 17 grudnia zakończono budowę rowerowego 

toru przeszkód na terenie parku rowerowego powstającego w sołectwie Pniówek.  

W Gminnym Ośrodku Kultury w okresie międzysesyjnym zorganizowano 28 listopada 

Dyskotekę Andrzejkową dla seniorów. 30 listopada zespoły śpiewacze i wokalne z terenu 

gminy Pawłowice jak co roku obchodziły swoje święto Cecyliadę. Zespół Retro świętował 

20 lat swojej działalności, Wiola 25, a Jarząbkowianki 30 jubileusz. 6 grudnia został 

zorganizowany spektakl dla dzieci, po którym Mikołaj rozdawał najmłodszym prezenty.  

6 i 12 grudnia odbyły się projekcje filmowe dla dzieci, 8 grudnia koncert muzyki klasycznej, 

a 15 grudnia wystawiono spektakl Garderoba Damska. Ponadto zorganizowano warsztaty 

dla szkół i przedszkoli w izbie regionalnej oraz cotygodniowe spotkania dla seniorów. 

Biblioteka Publiczna w okresie międzysesyjnym wraz z jej filiami zorganizowały szereg 
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zajęć, między innymi były trzy spotkania w klubach bibliotecznych: Klubu Czytelnika, Klubu 

miłośnika historii, Klubu Podróżników Pasjonatów. Pozostałe imprezy biblioteczne dotyczyły 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 z etnografką Anną Lerch-Wójcik, 4 teatrzyki dla dzieci, 

6 lekcji bibliotecznych dla młodzieży szkolnej i grup przedszkolnych. Z takich zapowiedzi, 

które się wydarzą, to 15 stycznia Biblioteka planuje spotkanie autorskie z Renatą Botor-

Pławecką, autorką książki, Kobiety stąd, Klejnoty Ziemi Pszczyńskiej. W Referacie 

Organizacyjnym przyznano dotacje na organizację warsztatów dla rodziców i dzieci  

z tworzenia ozdób świątecznych. W ramach inicjatywy lokalnej, współfinansowanej  

z budżetu gminy, odbyło się szereg warsztatów, spotkań mikołajkowych oraz spotkań  

z seniorami. W Urzędzie pełnione były dyżury pracownika Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych. Z tego dyżuru skorzystało 12 osób. Odbył się również dyżur pracownika szkód 

górniczych. I tutaj za każdym razem widzimy jedną albo dwie osoby, które korzystają  

z tego dyżuru. Do 17 grudnia organizacje pozarządowe składają oferty na realizację zadań 

publicznych na przyszły rok oraz trwają przygotowania do złożenia projektu Zdrowy 

Pracownik, który będzie skierowany dla pracowników Urzędu Gminy i tutaj minimalna 

wartość projektu to jest 70 tysięcy złotych. W zakresie kadrowym przeprowadzono  

w okresie międzysesyjnym szereg szkoleń, m.in. z zakresu asertywności w budowaniu 

komunikacji zespołowej, prawo zamówień publicznych, szkolenie w zakresie budowania 

współpracy w zespole. 12 grudnia odbyło się coroczne spotkanie świąteczne  

z emerytowanymi pracownikami Urzędu Gminy. Ponadto 5 grudnia odbyła się w tej sali 

sesyjnej sesja Młodzieżowej Rady Gminy, na której sześciu radnych złożyło ślubowanie  

i rozpoczęło swoją dwuletnią kadencję w Młodzieżowej Radzie Gminy. Sesję prowadziła 

przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy, Hanna Jaszewska. Na funkcję 

wiceprzewodniczącego wybrano Konrada Janulka, a sekretarzem został Karol Szczypka.  

W zakresie spotkań moich z kalendarza, to pokrótce Państwu tylko przedstawię.  

27 listopada uczestniczyłam w spotkaniu z prezydentem miasta Żor w sprawie komunikacji 

zbiorowej oraz w sprawie wspólnych inwestycji w zakresie budowy chodnika na styku 

Krzyżowice-Osiny oraz drogi Piekucz w Warszowicach. 27 listopada również odbyło się 

spotkanie z zarządem gminnym Ochotniczych Straży Pożarnych. 28 listopada odbyło się 

spotkanie z mieszkańcami ulicy Karola Miarki w Pielgrzymowicach. Było to spotkanie 

popowodziowe. 3 grudnia miało miejsce spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Śląskiego w sprawie obchodów dwustolecia Karola Miarki. 4 grudnia 

uczestniczyłam w obchodach Dnia Górnika na Kopalni Węgla Kamiennego Pniówek.  

5 grudnia uczestniczyłam w spotkaniu zorganizowanym tutaj w Urzędzie Gminy  

z przewodniczącym Regionalnego Związku Spółek Wodnych z Czerwionki Leszczyny.  

Na spotkaniu omówiono różne możliwości funkcjonowania spółek wodnych, w tym  

w ramach Związku Spółek Wodnych. Następne spotkanie odbędzie się w pierwszej połowie 

stycznia. 5 grudnia miało miejsce spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli. 6 grudnia 

brałam udział w komisji rewizyjnej Międzygminnego Związku Komunikacyjnego  

w Jastrzębiu-Zdroju. 9 grudnia miał miejsce Konwent wójtów, burmistrzów i starosty  

w Powiecie Pszczyńskim. 12 grudnia uczestniczyłam w walnym zgromadzeniu 

Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Radlinie razem z radnym Grzegorzem 

Piliszkiem. 13 grudnia odbyło się również spotkanie z wszystkimi jednostkami Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Powiecie Pszczyńskim, a dzisiejszego dnia miało miejsce spotkanie  

w Domu Pomocy Społecznej w Pielgrzymowicach oraz Wigilijka w Centrum Kultury  

z osobami samotnymi potrzebującymi wsparcia. Mam jeszcze dla Państwa jeszcze jedną 

informację z takich istotnych. Dnia 13 grudnia do Urzędu Gminy wpłynęło pismo  

z Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej z aktem notarialnym dotyczącym zakupu od 

Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej terenu inwestycyjnego w Pawłowicach. Działka 

o powierzchni 5,5 hektara znajdująca się w bezpośrednim sąsiedztwie obwodnicy ulicy 

Przemysłowej, tuż przy siedzibie działającej firmy Autoland. Teren ten kupiła koreańska 

firma Daecha, zajmująca się produkcją granulatu wykorzystywanego do produkcji 

plastikowych części wyposażenia samochodów, głównie dla marek Hyundai i Kia. 

Komponent potrzebny do wytworzenia granulatu będzie sprowadzany z Korei,  

a wyprodukowany w Pawłowicach trafi do firm zajmujących się produkcją plastikowych 

części samochodowych. Przedsiębiorca planuje rozpocząć inwestycje związaną z budową 
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zakładu na początku 2025 roku, a w roku 2026 planuje rozpocząć już działalność 

biznesową. Dziękuję Państwu bardzo. 

 

Sprawozdanie stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Panie Wójt. Proszę teraz Pana Sebastiana Dzidę, Komendanta Komisariatu Policji 

w Pawłowicach o informacje z działalności Policji. 

 

KOMENDANT KOMISARIATU POLICJI W PAWŁOWICACH SEBASTIAN DZIDA 

Dzień dobry Państwu. Przedstawię Państwu analizę zdarzeń z terenu gminy Pawłowice za 

okres od 23 listopada do 16 grudnia 2024 roku. W analizowanym okresie doszło do dwóch 

przestępstw w tzw. siedmiu kategoriach kryminalnych. Pierwsze to jest 23 listopada 

Pawłowice, ulica Górnicza, tam miało miejsce włamanie do mieszkania. I drugie, 27 

listopada w Pawłowicach przy ulicy Polnej doszło do zniszczenia drzwi w mieszkaniu. Jeżeli 

chodzi o wykroczenia, z tych samych kategorii miało ich miejsce cztery. Były to trzy 

kradzieże paliwa i jedna kradzież sklepowa. Ogólnie zdarzeń drogowych na terenie gminy 

Pawłowice było 12, z czego było 11 kolizji drogowych i jeden wypadek drogowy, do którego 

doszło 13 grudnia na drodze DK81, tam doszło do zderzenia dwóch samochodów 

osobowych, dwie osoby zostały poszkodowane. Jeżeli chodzi o interwencje, jakie 

przeprowadzili policjanci w okresie tego miesiąca, było ich aż 117, za ujawnione 

wykroczenia nałożyli 11 mandatów karnych, 141 pouczeń i 9 wniosków o ukaranie. 

Dodatkowo zatrzymali 5 osób poszukiwanych i 3 osoby nietrzeźwe, jako kierujące 

pojazdami. Chciałbym się też, proszę Państwa, odnieść do pewnego komentarza, jaki do 

mnie dotarł, a mianowicie, że policjanci pawłowiccy przez przeszło godzinę siedzieli sobie 

w radiowozie, nic nie robili, a społeczeństwo na to płaci podatki. My jako policja, tak jak  

i Państwo, też płacimy podatki, to po pierwsze. Jeżeli chodzi o drugi aspekt tego 

komentarza, na terenie Warszawy kilka dni temu doszło do przestępstwa, w wyniku 

którego został utracony dość drogi samochód. Nawigacja GPS w tym samochodzie wskazała 

lokalizację w Pawłowicach. Policjanci dostali polecenie od dyżurnego udania się we 

wskazany rejon sprawdzić, czy faktycznie tam ten samochód stoi. W wyniku sprawdzenia 

ustalili miejsce, gdzie ten samochód jest i na moje polecenie mieli tego samochodu 

pilnować. W międzyczasie staraliśmy się uzyskać dokumenty I dalszych decyzji z Warszawy 

odnośnie pojazdu. Policjanci mieli też nie dopuścić do tego, żeby ten pojazd gdziekolwiek 

się przemieszczał, żeby ktoś nim odjechał. Udało się ustalić osobę, która mogła się 

poruszać tym samochodem. Z tą osobą zostały później wykonane czynności na terenie 

naszego komisariatu. Niestety cała ta procedura trwała przeszło godzinę. Być może 

wyglądało to tak, że oni siedzą w radiowozie i nic nie robią. My jako policja otrzymujemy 

drogą mailową, zgłoszenia telefoniczne, tak samo przez KMZB, czyli Krajową Mapę 

Zagrożeń Bezpieczeństwa, różne wnioski o przeprowadzenie pewnych czynności,  

a mianowicie, żeby policja pojawiła się w rejonie np. szkoły, jakiejś innej placówki, o danej 

godzinie, żeby sprawdzili, bo ktoś się kręci niepowołany w tych rejonach. Są przejścia dla 

pieszych, na których mamy informację, że łamane są przepisy dotyczące ustępowania 

pierwszeństwa pieszym. To wymaga sprawdzenia, a zarazem po prostu fizycznie czasu, 

gdzie ten radiowóz tam musi być. Policjanci muszą to sprawdzić. Jedne te sprawdzenia 

możemy zrobić w ciągu kilku minut, na inne musimy poświęcić dużo czasu. Tak samo, 

policjanci, którzy pracują w terenie, umundurowani dzielnicowi, policjanci ruchu drogowego 

czy nasi policjanci z zespołu patrolowo-interwencyjnego, mają coś takiego jak prawo do 

przerwy. Mogą ją zrealizować sobie u nas na komisariacie, a mogą równie dobrze w terenie, 

z czego korzystają. To tyle, jeżeli chodzi o komentarz. Chciałbym też Państwu podziękować 

za cały rok owocnej współpracy, za pomoc w realizacji naszych działań, które, powiedzmy 

sobie musieliśmy zrealizować. Chciałbym też Państwu życzyć Wesołych Świąt Bożego 

Narodzenia, wiele przyjemnych chwil spędzonych w gronie najbliższym, no i do siego roku, 

spełnienia wszystkich marzeń i planów, jakie Państwo sobie planujecie na przyszły rok. 

Dziękuję. 
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PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Panu Komendantowi.  

 

Ad. 6 

Informacje Przewodniczących komisji o działalności z okresu międzysesyjnego. Jako 

pierwszą proszę Panią Karolinę Szymaniec-Mlicką.  

 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA 

SZYMANIEC-MLICKA 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła 

dwa posiedzenia w dniu 10 grudnia oraz w dniu dzisiejszym 17 grudnia. Były to posiedzenia 

wspólne z Komisją Działalności Społecznej. W dniu 10 grudnia rozmawialiśmy na temat 

stawek dotacji dla Gminnego Ośrodka Sportu. Radnym została także przedstawiona 

skrócona analiza basenów olimpijskich w Polsce. Opiniowaliśmy także projekt uchwały 

dotyczący funkcjonowania punktu kurierskiego Wydziału Komunikacji w naszym urzędzie. 

Dyskutowaliśmy także nad wnioskiem Policji w sprawie przekazania środków finansowych 

na zakup radiowozu. Opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnych umów najmu i dzierżawy zawartych  

na czas oznaczony do lat trzech. Dyskutowaliśmy także nad kwestią porządkowania 

nazewnictwa i numeracji ulic w gminie Pawłowice. Opiniowaliśmy także działania  

w zakresie nadania nazwy ulicy drodze publicznej w Pawłowicach. Radnym została 

przedstawiona także informacja na temat funkcjonowania Ogólnopolskiej Karty Seniora. 

Już tradycyjnie opiniowaliśmy zmiany w budżecie gminy na 2024 rok oraz wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2024-2028. Opiniowaliśmy także projekt budżetu gminy  

na rok 2025 i związaną z nią wieloletnią prognozę finansową na lata 2025-2028. 

Opiniowaliśmy także projekty uchwał w sprawie planów pracy poszczególnych komisji Rady 

Gminy. Radnym zostały także przedstawione wnioski, które zgłaszane były podczas 

realizowanych objazdów sołectw naszej gminy. Sporą część zgłaszanych wniosków udało 

się zrealizować. I w dniu dzisiejszym pojawiła się potrzeba zaopiniowania uchwał 

budżetowych w zakresie roku 2024. Dziękuję. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę teraz Pana Tomasza Żuchowskiego, Przewodniczącego Komisji 

Działalności Społecznej. 

 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ TOMASZ ŻUCHOWSKI 

Dziękuję. w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się dwa razy 10 i 17 grudnia.  

O tematach wspomniała już Pani Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego 

ze względu na to, że były to komisje wspólne. Dziękuję. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Pana Henryka Opackiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ HENRYK OPACKI 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym nie odbyło się żadne posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Dziękuję. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Proszę Panią Helenę Wosińską, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. 

 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI HELENA WOSIŃSKA 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie odbyła 

żadnego spotkania. Dziękuję. 
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PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. wobec tego przystępujemy do rozpatrzenia zasadniczych punktów dzisiejszej 

sesji. Materiały i projekty uchwał były omawiane na posiedzeniu Komisji Gospodarki  

i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej w dniu 10 grudnia i 17 grudnia 

2024 roku. Projekty uchwał radni mają udostępnione na tabletach, a mieszkańcy mają je 

widoczne w BIP-ie.  

Ad. 7 

W punkcie siódmym podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

gminy Pawłowice na lata 2024-2028. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosów za, Komisja Działalności 

Społecznej 4 głosy za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, 

wobec tego proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr VIII/65/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Pawłowice na lata 2024–2028 została podjęta 14 głosami za. Uchwała 

stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, 

Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 8 

W punkcie ósmym podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer LIII/528/2023 Rady 

Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2024. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 

10 głosów za, Komisję Działalności Społecznej 4 głosy za. Czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w tej sprawie. Nie widzę wobec tego proszę o przegłosowanie uchwały  

na tabletach.  

Uchwała nr VIII/66/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/528/2023 Rady 

Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2024 rok 

została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, 

Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Pawłowice 

na lata 2025-2028. Tutaj proszę o zabranie głos Panią Wójt. 

 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo, podstawą opracowania wieloletniej prognozy finansowej gminy jest 

projekt uchwały budżetowej na rok 2025. Wieloletnia prognoza finansowa ujmuje pozycję, 

które w momencie zaciągania zobowiązania, czyli podpisania umowy lub aneksu, 

wykraczają swoją realizacją wydatków poza rok budżetowy. Innymi słowy, poprzez WPF 

Rada Gminy udziela wójtowi upoważnienia do zaciągania zobowiązań wykraczających poza 

rok budżetowy. Mając na uwadze powyższe, WPF na lata 2025-2028 posiada znacznie 

mniej przedsięwzięć niż WPF z kończącego się roku 2024. Zmniejszyła się liczba 

przedsięwzięć z 53 do 30 pozycji. Zadania, które nie znalazły się w nowym WPF-ie, one nie 

zniknęły, tylko ze względu na swój charakter oraz podpisane umowy stały się zadaniami 

jednorocznymi, bo nie wykraczają poza rok budżetowy. Przedsięwzięcia, które są 

planowane, lecz postępowanie i późniejsze podpisanie umowy będzie realizowane w trakcie 

roku 2025, będą sukcesywnie wprowadzane do WPF-u, jeżeli ich okres rozliczenia 

przekroczy rok budżetowy. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych z artykułem 227  

ust. 1, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego co najmniej 
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trzech kolejnych lat budżetowych. Dlatego WPF jest uchwalany na lata 2025 do 2028. 

Dziękuję. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę teraz Skarbnika Gminy Pana Witolda Drobota o przedstawienie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Pawłowice projekcie 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Pawłowice. 

 

SKARBNIK GMINY WITOLD DROBOT 

Dzień dobry. Uchwała numer 252 z 4 grudnia 2024 roku Pierwszego Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Pawłowice projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Pierwszy Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej wydał pozytywną opinię  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Pawłowice projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. W uzasadnieniu Pierwszy 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej dokonał analizy przedłożonego projektu 

i zważył co następuje. Projekt wieloletniej prognozy finansowej został opracowany w formie 

projektu uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej. Okres objęty wieloletnią prognozą finansową oraz okres, 

na który sporządzono prognozę kwoty długu są zgodne z wymogami określonymi  

w artykule 227 ustawy o finansach publicznych oraz z przepisami Rozporządzenia Ministra 

Finansów w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. W projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej zawarto dane określone zgodnie z przepisami artykułu 226 ustawy o finansach 

publicznych. Wartości przyjęte w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej i w projekcie 

budżetu na 2025 rok są ze sobą zgodne w zakresie wyników budżetu, związanych z nim 

kwot przychodów i rozchodów oraz długi jednostki samorządu terytorialnego. Dochody  

i wydatki bieżące na lata objęte prognozą ustalone zostały przy zachowaniu zasady,  

o której mowa w artykule 242 ustawy o finansach publicznych. Prognoza kwoty długu 

została sporządzona z zachowaniem relacji, o której mowa w artykule 243 ustawy  

o finansach publicznych. W załączniku do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej wykazano przedsięwzięcia zgodnie z wymogami zawartymi w artykule 226 

ustawy o finansach publicznych. W prognozie zawarte upoważnienia dla Wójta Gminy 

sformułowane na podstawie artykułu 228 ustawy o finansach publicznych. Do projektu 

wieloletniej prognozy finansowej w myśl regulacji zawartej w artykule 226 ustawy  

o finansach publicznych dołączono objaśnienia przyjętych wartości zawierające informacje, 

o których mowa w tej ustawie. Biorąc powyższe pod uwagę, powyższe ustalenia 

zaopiniowano jak w sentencji. Dziękuję. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Przypomnę, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosów za, Komisję Działalności Społecznej 5 głosów 

za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę wobec tego, 

przypomnę, że przegłosujemy teraz uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Pawłowice na lata 2025 i 2028. Proszę o głosowanie na tabletach. 

Uchwała nr VIII/67/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2025 - 2028 została podjęta 14 głosami za. 

Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, 

Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2025 rok. Proszę 

skarbnika o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Pawłowice projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz opinię Regionalnej 
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Izby Obrachunkowej o możliwości finansowania deficytu przedstawionego w projekcie 

uchwały budżetowej gminy Pawłowice na 2025 rok. 

 

SKARBNIK GMINY WITOLD DROBOT 

Uchwała numer 251 Pierwszego składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Katowicach z dnia 4 grudnia 2024 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Pawłowice projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok. Pierwszy Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta 

Gminę Pawłowice projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok. Uchwała weszła w życie  

z dniem podjęcia. W uzasadnieniu Pierwszy Skład Orzekający dokonał analizy 

przedłożonego projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 

informacyjnymi i zważył co następuje. Projekt uchwały budżetowej na 2025 rok został 

opracowany na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych. Podstawowe 

wielkości budżetowe, to jest dochody i wydatki oraz przychody i rozchody zostały 

zaplanowane w odpowiedniej szczegółowości. Przedłożony projekt budżetu jest 

zrównoważony i określa kwotę planowanego deficytu budżetu oraz wskazuje źródła jego 

sfinansowania. Projekt jest kompletny, obejmuje wszystkie wymagane załączniki i został 

opracowany zgodnie z wymogami wynikającymi z artykułu 212 ustawy o finansach 

publicznych. Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w artykule 

222 ustawy o finansach publicznych oraz artykule 26 Ustawy o zarządzaniu kryzysowym. 

Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w artykule 242 

ustawy o finansach publicznych. W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla 

Wójta Gminy, które zostały sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

Do projektu uchwały budżetowej przedłożono stosowne uzasadnienie oraz wymagane 

materiały informacyjne. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, zaopiniowano jak  

w sentencji, czyli przypomnę, opinia jest pozytywna bez uwag. Natomiast w uchwale 253 

Pierwszego Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 4 grudnia 2024 

roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie 

uchwały budżetowej gminy Pawłowice na 2025 rok. Pierwszy Skład Orzekający wydaje 

pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie 

uchwały budżetowej. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. W uzasadnieniu Pierwszy 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdził, że zaplanowanie deficyt 

budżetowy ustalone na podstawie artykułu 217 ustawy o finansach publicznych jako 

różnice między dochodami a wydatkami budżetu wysokości minus 14 milionów 493 tysiące 

256 złotych i 72 groszy. Jako źródło sfinansowania zaplanowanego deficytu wskazano 

przychody pochodzące z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat 

ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w artykule 217 ustawy o finansach 

publicznych. To jest kwota 14 mln 493 tysiące 256 złotych 72 grosze. Czyli pokrycie 

deficytu w całości jest z nadwyżki z lat ubiegłych. Informacje zawarte w projekcie uchwały 

budżetowej na 2025 rok i w materiałach informacyjnych oraz dane ujęte w WPF wskazują 

na możliwość uzyskania przez jednostkę samorządu terytorialnego środków ze wskazanego 

źródła w wysokości zapewniającej sfinansowanie założonego deficytu budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego. Biorąc pod uwagę ustalenia zaopiniowań w sentencji, to znaczy 

wydano pozytywną opinię bez uwag. Dziękuję. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Pani Wójt chciałaby zabrać głos na temat tej uchwały jeszcze. 

 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo, w formie prezentacji przygotowanej przez Skarbnika planowane 

dochody budżetu gminy na rok 2025 to 170 milionów 481 tysięcy 273 złote i 48 groszy. 

Dochody bieżące to ogółem 161 milionów 536 tysięcy, natomiast dochody majątkowe to  

8 milionów 945 tysięcy złotych. W takim schemacie w strukturze dochodów, w wykresie 

kołowym kształtuje się to następująco: dochody bieżące 95%, 5% dochody majątkowe.  

Na dochody bieżące, czyli na kwotę 161 milionów 536 tysięcy złotych, składają się głównie 

dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, PIT oraz dochody  

z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych, czyli tak zwany CIT. Tutaj 
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mamy w PIT-cie 74 miliony 326 tysięcy, natomiast z podatku dochodowego od osób 

prawnych 2 miliony 308 tysięcy. W bieżącym roku w ramach tych środków finansowych są 

również środki, które otrzymujemy na utrzymanie oświaty. W ubiegłych latach 

otrzymywaliśmy subwencję oświatową, teraz już tej subwencji oświatowej nie ma. Te 

środki finansowe są w tych dwóch pozycjach. Oczywiście jest subwencja ogólna na zadania 

zlecone, realizowane przez gminę oraz pozostałe dochody bieżące w kwocie 53 mln 555 

tys. złotych, w tym między innymi mamy wpływy z podatków, czyli podatku rolnego, 

leśnego, nieruchomości od osób prawnych i od osób fizycznych oraz opłaty za wywóz 

odpadów. Dochody majątkowe natomiast to kwota 8 milionów 945 tysięcy 219 złotych 7 

groszy. To są środki pochodzące z projektów na dofinansowanie ze środków unijnych. 

Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład, środki covidowe na zabytki, środki Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych oraz inne dochody własne. Planowane dochody w takim 

wykresie kołowym przedstawiają się następująco, 46% dochodów z PIT-u, z CIT-u tylko 

2%, no i 33% to są pozostałe dochody bieżące. Planowane wydatki budżetu gminy na rok 

2025 to 184 miliony 974 tysiące 530 złotych i 20 groszy. Z tego wydatki bieżące to: 148 

milionów 480 tysięcy. Wydatki majątkowe ogółem: 36 milionów 494 tysiące złotych. 

Struktura tych wydatków wygląda następująco: 80% to wydatki bieżące, natomiast 

wydatki majątkowe to 20% naszego budżetu. Struktura wydatków bieżących: największe 

wydatki, jakie tutaj widzimy, to jest 54,1% na wynagrodzenia i składki od nich naliczone. 

I kolejne wydatki, to już są dotacje na zadania bieżące i wydatki statutowe. Planowane 

wydatki według działów. Oświata i wychowanie 85 143 168 zł. W tym dziale znajdują się 

również zadania inwestycyjne. Transport i łączność: tutaj również są zadania inwestycyjne 

oraz remontowe dróg oraz Międzygminny Związek Komunikacyjny. To są największe 

pozycje budżetowe. Z budżetu również realizowane są wydatki w formie dotacji 

przedmiotowej. Takowe dotacje otrzymują instytucje kultury, którymi jest Gminny Ośrodek 

Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna. W przyszłym roku dotacja dla Gminnego Ośrodka 

Kultury wynosi 3 mln 560 tys. zł, natomiast dla Gminnej Biblioteki 1 mln 520 tys. zł. 

Zakłady budżetowe mamy dwa, Gminny Ośrodek Sportu oraz Wodociągi Pawłowickie. 

Gminy Ośrodek Sportu dotację przedmiotową na bieżącą działalność ma 2 996 015 zł, 60 

tysięcy na zadania inwestycyjne. Wodociągi Pawłowickie mają tutaj 2 430 000 zł na zadania 

inwestycyjne. Państwo radni otrzymaliście wszyscy na komisję, jakie są zadania planowane 

przez wszystkie jednostki. Jednostki budżetowe Gminy Zespół Komunalny, Gminy Zespół 

Oświaty i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oczywiście tutaj też mają w swoim planie 

finansowym środki finansowe. Gminy Zespół Komunalny oprócz bieżącej działalności ma 

również zadania inwestycyjne. Tutaj planowane są wymiany kotłów, remont budynku 

komunalnego oraz szereg zakupów usprawniających funkcjonowanie tej jednostki. Między 

innymi zakup ciągnika, czy też samochodu dostawczego. Wydatki bieżące na oświatę to 

jest kwota 81 milionów 495 tysięcy bez inwestycji. Zadania realizowane przez Referat 

Oświaty i Zdrowia, głównie dotacje wypłacane przez Urząd Gminy dla niepublicznych 

przedszkoli i żłobka, to tu jest ta kwota 6 milionów 951 tysięcy złotych. Gminny Zespół 

Oświaty 1 milion 293 tysiące. Wydatki placówek oświatowych to jest 69 milionów  

833 tysiące złotych. Zadania inwestycyjne zaplanowane w budżecie gminy: to mamy 

zadania jednoroczne i te ujęte w wieloletniej prognozie finansowej. Zadania jednoroczne  

są zaplanowane na kwotę 10 204 296,40 zł. Natomiast zadania ujęte w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, jest ich łącznie 30 przedsięwzięć, na które gmina planuje 

przeznaczyć 26 289 788 zł. Wynik budżetu na rok 2025: dochody ogółem 170 481 273,48 

zł, natomiast wydatki 184 974 530,20 zł. Różnica, deficyt to 14 493 256,72 zł., tak jak 

wspominał już skarbnik zostanie pokryty z nadwyżki budżetowej lat ubiegłych. Dziękuję 

bardzo. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję, Uchwała budżetowa została bardzo szczegółowo omówiona, czyli teraz możemy 

przystąpić do przegłosowania tej uchwały. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Pawłowice na 2025 rok. Poznaliśmy opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, także chcę 

powiedzieć, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki 

i Mienia Komunalnego 10 głosów za, Komisję Działalności Społecznej 5 głosów za. Czy 
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jeszcze ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę, wobec tego 

proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

 

Uchwała nr VIII/68/2024 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2025 

została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, 

Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów funkcjonowania punktu kurierskiego Wydziału 

Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Pszczynie na rok 2025. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 

10 głosów za, Komisję Działalności Społecznej 5 głosów za. Czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos na temat tej uchwały? Nie widzę, wobec tego proszę o przegłosowanie uchwały 

na tabletach.  

 

Uchwała nr VIII/69/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pszczyńskiemu z przeznaczeniem na pokrycie kosztów funkcjonowania punktu 

kurierskiego Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w 

Pszczynie w roku 2025 została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 7 

do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Gminnego Ośrodka 

Sportu w Pawłowicach na 2025 rok. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosów za, Komisję Działalności Społecznej 

5 głosów za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę 

wobec tego proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

 

Uchwała nr VIII/70/2024 w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla 

Gminnego Ośrodka Sportu w Pawłowicach na 2025 r.  została podjęta 14 głosami 

za. Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 

kolejnych umów najmu i dzierżawy zawartych na czas oznaczony do trzech lat. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 

10 głosami za. Komisja Działalności Społecznej 5 głosów za. Czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na 

tabletach.  

Uchwała nr VIII/71/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym kolejnych umów najmu i dzierżawy zawartych na czas 
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oznaczony do 3 lat została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 9  

do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Działalności Społecznej Rady Gminy 

Pawłowice na 2025 rok. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosami za, Komisję Działalności Społecznej  

5 głosami za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, proszę  

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

 

Uchwała nr VIII/72/2024 w sprawie planu pracy Komisji Działalności Społecznej 

Rady Gminy Pawłowice na 2025 rok została podjęta 14 głosami za. Uchwała 

stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego Rady 

Gminy Pawłowice na 2025 rok. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosami za oraz Komisję Działalności 

Społecznej5 głosami za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie tej tej uchwały? 

Nie widzę proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

 

Uchwała nr VIII/73/2024 w sprawie planu pracy Komisji Działalności Społecznej 

Rady Gminy Pawłowice na 2025 rok została podjęta 14 głosami za. Uchwała 

stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pawłowice na rok 

2025. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia 

Komunalnego 10 głosów za, Komisję Działalności Społecznej 5 głosów za. Czy w sprawie 

tej uchwały chciałby ktoś zabrać głos? Nie widzę. Proszę o przegłosowanie uchwały  

na tabletach.  

 

Uchwała nr VIII/74/2024 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Pawłowice na 2025 rok została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi  

zał. nr 12 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 
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Ad. 17 

Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji na 2025 rok. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia 

Komunalnego 10 za głosami za, Komisję Działalności Społecznej 5 głosami za. Czy w tej 

sprawie chciałby ktoś zabrać głos. Nie widzę wobec tego proszę o przegłosowanie uchwały 

na tabletach.  

 

Uchwała nr VIII/74/2024 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Pawłowice na 2025 rok została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi  

zał. nr 13 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 18 

Informacje Wójta i Przewodniczącej Rady. Proszę Panią Wójt. 

 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo radni bardzo dziękuję za przegłosowanie uchwały budżetowej wraz  

z wieloletnia prognozą finansową. Pozwoli nam to na realizację wszystkich zadań. Bardzo 

dziękuję. Chciałam również zaprosić Państwa, jak i mieszkańców gminy na Jarmark 

Bożonarodzeniowy, który odbędzie się 22 grudnia w najbliższą niedzielę. Rozpoczęcie  

o godzinie 14.00. Będzie kapela góralska, będzie grzaniec, będzie bardzo dużo wystawców, 

bo aż 32 do nas się zgłosiło, będą różnego rodzaju wypieki, produkty świąteczne. Jest to 

nasza ostatnia sesja w tym roku, przedświąteczna. Pozwólcie, że złożę świąteczne 

życzenia, aby święta Bożego Narodzenia były dla wszystkich czasem spokoju, radości  

i ciepła, a na nadchodzący rok 2025 przede wszystkim życzę zdrowia, ale też i realizacji 

wszystkich planów, zamierzeń, satysfakcji z działalności samorządowej i wszelkiej 

pomyślności w życiu rodzinnym. Dziękuję bardzo. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Pani Wójt. Ja również chciałam tutaj przyłączyć się do życzeń w związku z tym, 

że jak Pani Wójt powiedziała jest to nasza ostatnia sesja przed świętami Bożego 

Narodzenia. Chciałabym Wam również wszystkim, którzy nas obserwują, którzy z nami 

współpracowali przez ten rok oraz wszystkim mieszkańcom życzyć, niech ten szczególny 

czas Świąt Bożego Narodzenia będzie dla Was okazją do spędzenia ich w miłym gronie 

rodzinnym, w atmosferze pełnej miłości i wzajemnej życzliwości, a Nowy Rok by stał się 

czasem spełnionych marzeń i nadziei. Życzę Państwu wszystkiego dobrego.  

 

Ad. 19 

Wolne głosy i wnioski. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec tego przechodzimy 

do punktu 20.  

 

Ad. 20 

Zakończenie obrad. Wszystkim Państwu bardzo serdecznie dziękuję za udział i zamykam 

ósmą sesję Rady Gminy Pawłowice. 


